
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALBERTO MANZI” TORRE DE’ PASSERI  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Comuni di 

Bolognano, Castiglione a Casauria, Pescosansonesco, Tocco da Casauria, Torre de’ Passeri 
 

Via Dante Alighieri, 10 - 65029 TORRE DE’ PASSERI (PE) 
tel. 085.8884061 – C.F. 81000730689 - Cod. Mec. PEIC807003 

e-mail: peic807003@istruzione.it - Pec: peic807003@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictorredepasseri.edu.it 

• A tutto il personale ATA 
e, p.c. alla DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Oggetto: convocazione riunioni di inizio anno scolastico  

 
 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 
 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 19/4/2018, con particolare 
riferimento agli artt. 9, 22, 24 e 41 comma 3; 
 

VISTO il D.lgs. 81/2008;  
 

TENUTO CONTO dell’esigenza di organizzare i servizi amministrativi, tecnici e ausiliari per l’anno 
scolastico 2023-2024;  
 

 
DISPONE 

 

• Le assistenti amministrative sono convocate per il giorno 04/09/2023, alle ore 8:30, presso il teatrino 

della sede in via G. Garibaldi, 97 - Torre De’ Passeri, per uno specifico incontro di 

formazione/aggiornamento inerente al protocollo e alla corretta gestione dei documenti informatici. 

Seguirà discussione relativa alla formulazione del piano delle attività dell’anno scolastico 2023-2024; 

• I collaboratori scolastici sono convocati per il giorno 05/09/2023, alle ore 08:30, presso il teatrino 

della sede in via Garibaldi, 97 - Torre De’ Passeri, per uno specifico incontro di 

formazione/aggiornamento inerente al Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola. 

Seguirà discussione relativa alla formulazione del piano delle attività dell’anno scolastico 2023-2024.  

Gli incontri, espressamente previsti dall’art. 53, c.1 primo capoverso del CCNL 29/11/2007 sostituito dall’art. 

41, c.3 del CCNL 19/4/2018, costituiscono obbligo di servizio. 

IL DIRETTORE SGA 

Dott. Giulio Garzisi 
(documento firmato digitalmente) 




